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Head liikmed ja koostööpartnerid!

Täname Teid südamest, et osalesite meie 5. sünnipäeval
ja suveseminaril. Samuti suur tänu kõigile, kes aitasid
kaasa selle ürituse ettevalmistamisel ja läbiviimisel.
Tänu Teile kujunes meeldejääv ja sündmusterikas päev.

Loodame, et huvitavad väljapanekud laadal ja
inspireerivad ettekanded pakkusid uusi ideid ja
koostöömõtteid, mis loovad lisaväärtust teie ette-
võtmistele ja Tartumaale tervikuna.

Head koostööd soovides,

Tartumaa Arendusselts

Kristiina Liimand

13. augustil 2011. a pidas Tartumaa Arendusselts (TAS) oma 5. sünnipäeva ja suveseminari, mis toimus
Kurepalu vabaajapargis Haaslava vallas. Päev oli sisustatud põnevate etteastete, projektide esitluste ja
õpitubadega. Ühtlasi leidis aset TASi liikmete ja koostööpartnerite suvelaat.

Sünnipäev ja suveseminar algas TASi suvelaadaga, kus oli teretulnud igasugune koostööd soodustav tege-
vus - võis nii müüa, vahetada kui ka lihtsalt oma organisatsiooni tutvustada ja infomaterjali jagada. Laadal
olid esindatud nii TASi liikmed, koostööpartnerid kui ka uued huvilised.

Pidulikul avamisel võtsid sõna Tartu maavanem Reno Laidre, Anneli Kimmel Põllumajandusministeeriumi
maaelu arengu osakonnast, Haaslava vallavanem Priit Lomp ja TASi juhatuse esimees Viktor Muuli.

Seejärel tulid esitlemisele head näited Tartumaa Arendusseltsi toel elluviidud projektidest, ettekande tegid
Tartumaa Noortekogu, MTÜ Õnnemaa, MTÜ Sibulatee, MTÜ Rõka Külaselts ja Tartu Vallavalitsus. Samuti
jagasid oma kogemusi teised tegevusgrupid - Pärnu Lahe Partnerluskogu Pärnumaalt ja Nelja Valla Kogu
Harjumaalt. Ettekannetega saab tutvuda TASi kodulehel.

Päeva jooksul oli osalejatel
võimalus kätt proovida erine-
vates õpitubades, valmistades
näiteks ehteid, poekotte, suu-
pille ja palju muud praktilist.
Lisaks sisustasid päeva rohked
muusikalised etteasted, üles
astusid Ülenurme segakoor,
Haaslava meeskoor, Kambja
naisrühm Vikertiimer, Nõo nais-
rühm Madelin, Väägvere küla-
kapell ja Osvald Pähno. Samuti
jagus lastele põnevat tegevust –
päev oli täis mänge, võistlusi ja
meisterdamist.

Triin Lääne

Tartumaa Arendusselts

Juhul kui teil

on midagi, mida

tahaksite TAS-i

infolehes edaspidi

avaldada, andke

sellest julgesti

teada.

Tartumaa Arendusselts tähistas
esimest juubelit!

OINFOLEHTAUGUST 2011



ÜRITUSED

TOIMUS
Põllumajandusministeeriumi esindajad külas Tartumaal

Baltikumi teemaline Leader´i seminar Soomes

LEADERI IV SUVESEMINAR  22. juulil 2011.a. Tartumaal
Tartumaa Tervisespordikeskuses

http://www.maainfo.ee/index.php?page=3520

17.-18. augustil toimus Põllumajandusministeeriumi kohaliku algatuse ja elukeskkonna büroo väljasõit
Tartumaale, mille käigus külastati Luke Farmimeiereid, Luke mõisa ja Meeri külaseltsi. Lisaks tutvuti MTÜga
Piiri Peal, Tammistu küüni, Alatskivi lossi ja Kokora külaseltsiga.

Soome kohalikud tegevusgrupid Päijänne Leader ry & Etpähä ry koostöös Soome maaeluvõrgustikuga
korraldasid temaatilise kohtumise. Kohtumise teemaks oli Baltikum ja selle piirkonnaga tihedamate suhete
loomine, et jõuda rahvusvaheliste koostööprojektideni.

Selliseid teemapäevi tehakse Soomes kaks kuni kolm aastas, kus vaadeldakse mingit piirkonda või riiki ja
tullakse kokku arutama soomlaste võimalusi just selle piirkonnaga koostööd arendada. Seekord oli siis
teemaks koostöö Balti riikidega. Tartumaa Arendusseltsist osalesid kohtumisel Vahur Jaakma ja Kristiina
Liimand. Seminaril toimusid töögruppide arutelud, kus toodi välja põnevaid ideid ühisteks projektideks.
Koostöö kavandamine jätkub.

Maamajanduse Infokeskus koostöös Põllumajandusministeeriumi ja PRIA-ga korraldas konkursi „Märka
Leaderit”, mis toimus 22. juulil Elvas Tartumaa Tervisespordikeskuses. Konkursi raames tunnustati parimaid
Leader´i projekte viies erinevas kategoorias. Hindamisele esitati kokku 64 projekti 21 kohaliku
tegevusgrupi piirkonnast. Valiti parim keskkonnaprojekt, põllumajandusprojekt, noorteprojekt,
ettevõtlusprojekt ning koostööprojekt.

Tartumaa Arendusseltsi poolt esitatud projektidest valiti konkursi nominentideks MTÜ Maitsev Lõuna-Eesti
turundusstrateegia ja MTÜ Sibulatee koostöövõrgustiku arendamise projektid.

Valdkondade järgi tunnistati parimateks projektideks:

Põllumajandus - OÜ Taali Mesila - mesinduse inventari ostmine. Vahasulataja/mee eraldaja, mille abil on
võimalik kaanetuse vahast kätte saada kvaliteetsemat kaubamett.

Maaettevõtlus - OÜ Matogard - biokomposti tootmise arendamine. Projekti käigus soetati aurukatel,
agregaat komposti kuumtöötluseks, komposti füüsikalis-keemiliste omaduste määramise komplekt, Big-
Bag koti pakkeseade ja kaubaaluste formeer.

Keskkond - MTÜ Kalaküla Rohelised - Kiideva looduskeskuse linnutorni-savimaja ehitus ja haljastus.

Noored - MTÜ Unistuste Vabrik - Läänemaa noorte muusikute laager „Bändkamp”.

Koostöö - MTÜ Koostöövõrgustik Ehedad Elamused Lahemaal - ühisturunduse ja koostöövõrgustiku
arendus Lahemaa piirkonnas.

Tunnustatud Leader projektide kohta loe lähemalt



Peipsimaa turismi arendamisest
Rohkem kui poolteist aastat on igakuiselt kohtunud ja aru pidanud Peipsi järve äärde jäävate Leader
tegevusgruppide esindajad, et kaasa aidata Peipsi järve arengule. Suvest 2011 on Peipsi – Alutaguse
Koostöökogu, Jõgevamaa Koostöökogu, Peipsi Kalanduse Arenduse Kogu, Tartumaa Arendusselts ja
Piiriveere Liider loonud Peipsimaa koordinaatori ametikoha. Koordinaator resideerub Tartumaa Arendus-
seltsi juures Vaksali 17A Tartus. Koostöö suurem ja laiem eesmärk on Peipsimaa piirkonna atraktiivsuse
suurendamine turismi sihtkohana.

Peipsimaa tuntuse suurendamiseks ja informatsiooni kättesaadavuse parandamiseks turistidele
Peipsimaal toimuvate ürituste ja pakutavate teenuste kohta plaanime kevadeks 2012 avada ühtse, kogu
Peipsimaa turismi hõlmava portaali www.visitpeipsi.com. Kevadeks loodame välja anda ka erinevaid
turismitrükiseid, et külaline ja turist tee Peipsimaale ikka kindlasti üles leiaks.

Oleme juba kohtunud üsna paljude Peipsimaale jäävate arendajate ja turismiettevõtjatega ning sügisel
2011 (oktoober-november) on plaanis läbi viia rida ümarlaudu, et tihendada omavahelist koostööd veelgi.

Samuti on ettevalmistamisel koostööprojekt Lõuna-Karjalaga, et Peipsimaa tuntud ja teatud tervisespordi
üritustele veelgi rohkem tähelepanu tõmmata ja tuua Peipsimaale külastajaid Soomest.

Samuti on loodud kogu Peipsimaa turismi arengule kaasa aitamiseks mittetulundusühing Peipsimaa
Turism.

3. juuniks 2011.a. esitati Tartumaa Arendusseltsi andmesüsteemi kaudu kokku 67 projektitaotlust.
Ettevõtluse meetmesse esitati 25, kogukondade meetmesse 30 ja noorte meetmesse 12 taotlust. Toetust
sooviti kokku 673 125,92 eurot. Tartumaa Arendusselts kiitis heaks 49 projektitaotlust toetussummas 496
556,97 eurot. Kinnitatud taotluste nimekiri:

Kaja Allilender

Peipsimaa Turism

Selle aasta viimasele hindamisele esitamise tähtaeg

on 27. september 2011.a.

Taotluse esitamise kohta leiad infot:

Soovitame tulla eelnevalt konsultatsiooni.

Juulikuus kinnitati uued projektirahastused

http://www.tas.ee/est/kinnitatud-taotlused-2011/

http://www.tas.ee/est/tasile-taotluse-esitamine/
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Ettevõtjate õppereis Lõuna-Eestis

Ülenurme vald

Haaslava vald

Mäksa vald

Tartumaa Arendusselts koostöös Võrumaa, Valgamaa, Põlvamaa Partnerluskoguga ja Piiriveere Liidriga
korraldavad 25. augustil ettevõtjate õppereisi Lõuna-Eestisse. Õppereisi eesmärk on luua võimalusi
tegusatel ettevõtjatel kohtuda, vahetada kogemusi ja arendada koostöösuhteid.

Võrumaa Kutsehariduskeskus ja tehnomaja, lastemööblitootja AS Suwem,
puiduettevõte OÜ Guido Mööbel;

Võrumaa Kutsehariduskeskus ja tehnomaja, Techne
Töökoda AS, Rauameister AS;

Sikahansi mädarõika tootmine, speltanisuküpsetised ja ürdiaed
Põhjala talus, Karli ja Linda maiused, Mesinik OÜ põnevad meetooted, Tammetalu Pagar OÜ.

26. 08. Ülenurmes Vanamõisa platsil Tartumaa noortepäev „Vahupidu - reedene biit 3“
03.09. Tartu sügisnäitus “Tõuloom 2011” Eesti Põllumajandusmuuseumis

27. 08. suur perepäev Kurepalus: täika, koolitarvete müük, liiklusteemaline perepäev ja disko

27.08. Muinastulede öö Melliste järve ääres. Esinevad taidlusgrupid lähedalt ja kaugelt. Parima
õunakoogi konkurss

Külastatakse

Kagu-Eesti puiduklastrit:

Valga- ja Põlvamaa metallitööstusettevõtteid:

MTÜ Maitsev Lõuna-Eesti partnereid:

Liikmete sündmused

Võnnu vald

Vara vald

22.08. Võnnu Naisteklubi taltsutab tõrksaid naisi „Salongiõhtu naistele“
23.08. Võnnu osaleb “TeateTantsul 2011”
31.08. Muinastulede öö

22.-26.08. Peipsi Jahtklubi lastelaager „Purjesport Peipsile“

TULEMAS

Tartumaa Arendusseltsi üldkoosolek

30. augustil toimub Tartumaa Arendusseltsi üldkoosolek.
Teemaks 2011. aasta rakenduskava muutmine. Üldkoosolek toimub Raadimõisa
hotellis algusega 16.00.

Lastemööblitootja AS Suwem                        Rauameister AS                                      Karli ja Linda maiused



Purjelauakoolist sirguvad tublid surfarid
2010. aasta mais alustas Tartumaal Saadjärvel tegevust Tartu Kalevi Jahtklubi purjelauakool. Hetkel
käivad võistlemas peamiselt kolm noort. Neist üks alustas purjelauatreeningutega alles sel kevadel ning
ta on näidanud üles südikust ja tahtejõudu purjelauaspordiga tegelemiseks.

Juba esimesel aastal aktiivselt alustanud Lisanna Unt ja Lise Anette Vahet on näidanud erinevatel
võistlustel häid tulemusi ja 2011.a. võistlushooajast võib tuua näited, kus tüdrukud saavutasid Eesti
Purjelaualiidu Fun sarja võistlusel Bacardy Fun Roostal, Lisanna üldkokkuvõttes 13. ja Lise Anette 15.
koha (naiste arvestuses 5. ja 6. koht, juuniorite arvestuses 6. ja 7. koht). Lisaks on tüdrukud osalenud
erinevates laagrites ja käinud tutvumas mereäärsete purjelauakoolidega.

Purjelauakoolile on oluline see, et üleriigilised purjelauavõistlused, mis toimuvad 2009. aastast
Saadjärvel, pakuvad konkurentsi Saadjärve oma kasvandikele. Purjelauakooli loomine Saadjärvele
omab ka ajaloolist tähtsust – nimelt peeti nii Tartu kui ka Eesti esimesed purjelauavõistlused 1975. aastal
Saadjärvel.

Nelja Techno293 ja kaheksa taglase soetamist ning kooli loomist toetas Leader programm.

Marge Kohtla

Tartu Kalevi Jahtklubi juhatuse esimees

EDULOOD

EDULOOD
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Tartumaa Noortekogu on mittetulundusühing, mis tegutseb Tartu Maavalitsuse

juures. Noortekogu esindab ja kaitseb noorte õigusi ja arvamusi nii maakondlikul kui ka riiklikul
tasandil. Seda eesmärki silmas pidades on TMNK korraldanud mitmeid üritusi.

Tartumaa Noortekogul on välja kujunenud kaks traditsioonilist üritust, mida korraldatakse
koostöös Tartu Maavalitsusega. Esimene neist on terviselaager, mis toimus juba kolmandat korda
ja mille eesmärgiks oli noorte teadlikkuse tõstmine tervisega seotud teemadel. Infot
terviselaagri kohta on võimalik leida terviselaagri blogis .

Teine traditsiooniline üritus, mis toimub sellel aastal ka juba kolmandat korda, on veel ees.
Osaluskohvik on üritus, kus saavad kokku vallavanemad, noorsootöötajad ja noored ning
arutlevad erinevatel noori puudutavatel teemadel. Projekti lõpuks võetakse kokku arutatud
teemad ja tähtsad tähelepanekud ning pannakse kirja edasised ideed. Sellel sügisel toimub
osaluskohvik igas maakonnas samaaegselt – 27. oktoobril. Üritusest on osa võtma palutud kõik
noored, kes soovivad avaldada oma arvamust ning olla osa neist noortest, kes uhkusega võivad
öelda, et nad on parema Eesti tulevik!

Sellel aastal tähistas Tartumaa Noortekogu oma esimest viie aasta juubelit, millest võtsid osa
Noortekogu liikmed, Kristiina Liimand Tartumaa Arendusseltsist, Helena Stamberg Lille Majast ja
Riina Sepma Tartu Maavalitsusest.

Selleks, et paljude Tartumaa noorte head mõtted saaks ellu viidud teeb Tartumaa Noortekogu
aktiivselt koostööd Tartumaa Arendusseltsiga. Noortel on võimalik taotleda raha programmist
"Noortelt noortele". Tänu Tartumaa Arendusseltsile on juba sellel aastal leidnud rahastust kuus
noorteprojekti. See on suurepärane võimalus igale noorele, kes tunneb, et ta tahaks korraldada
midagi vahvat oma kodukohas. 2011. aastal noorteprojektide esitamise tähtaeg on 1. september
ja 1. november. Taotlusnõuded on koolinoortele eakohased ning Tartumaa Noortekogu ja
Tartumaa Arendusseltsi meeskond on alati valmis abistama projektide osas. Rohkem infot selle
kohta leiad TMNK koduleheküljelt .

Marili Tõrva

Tartumaa Noortekogu esimehe kohusetäitja

http://terviselaager.blogspot.com/

http://noortekogu.tartumaa.ee/noortefond

NOORTEKOGU



FONDID RAHATAOTLUSTEKS

Kodanikuühiskonna Sihtkapitali

Heade  ideede konkurss

Kodanikuühiskonna Sihtkapitali
Šveitsi Vabaühenduste Fond

Avatud Eesti Fondi
Noortefond

Eesti Kultuurkapital

Hasartmängumaksu Nõukogu

Põhjamaade Ministrite Nõukogu

Eesti – Läti programm

Eesti – Läti – Vene programm

Kesk – Läänemere programm

Innove
Pikk ja kvaliteetne tööelu

Avatud Eesti Fondi
Kriisiprogramm

Keskkonnainvesteeringute Keskuse
Keskkonnaprogramm

Avatud Eesti Fondi
Ida-ida: Piiriülese koostöö
programm

EAS erinevad toetused
mittetulundusühingutele,
äriettevõtetele, avalikule sektorile

FONDID

http://www.kysk.ee/?s=168

http:/www.kysk.ee/?s=464

http://www.oef.org.ee/programmid/noored-ja-
kodanikuharidus/noortefond.html

http://www.kulka.ee/?mid=108

http://hmn.kul.ee/

http://www.norden.ee/et/toetused/uldiselt.html

http://www.estlat.eu/

www.estlatrus.eu

http://www.centralbaltic.eu/

http://www.innove.ee/struktuuritoetused/taotlejale/avatud-taotlusvoorud

ttp://www.oef.org.ee/programmid/kriisiprogramm.html

http://www.kik.ee/et/taotlejale/keskkonnaprogramm.html

http://www.oef.org.ee/programmid/idaida.html

http://www.eas.ee/


